
 

 

 

フリー参観・引き渡し訓練よろしくお願いします 
 「フリー参観・児童引き渡し訓練の実施について（５月７日付）」にてご案内しました

通り、明後日 6 月６日（木）に、フリー参観（10：45～14：35）と引き渡し訓練（14：

50）を実施いたします。 

フリー参観は、授業だけでなく休み時間や掃除の時間の様子等、日常の学校教育活動を

参観いただけます。上記時間帯の中で自由にご来校いただければと思います。児童昇降口

に受付を準備しますので、ご来校の際は、受付用紙にお名前をご記入ください。給食時間

（準備・片づけも含む）につきましては、教室外（廊下）からの参観をお願いいたします。 

引き渡し訓練実施方法につきましては、５月７日付のご案内（裏面に再掲）をご確認い

ただければと存じます。よろしくお願いいたします。 

 

土性沙羅さん出前授業があります 
６月７日（金）リオオリンピック金メダリスト土性沙羅さん出前授業があります。現在

教育委員会で働く土性さんは、教育委員会の仕事の一環としてレスリング選手としての経

験を通して、松阪市内の小中学生対象に「スポーツの素晴らしさ」「夢や目標をもって生

活することの大切さ」を伝える活動をされています。当日は土性さんのお話を聞いたり、

一緒に運動をしたりします。どんなお話を聞かせていただけるのか、とても楽しみです。 

 

 

 

  ３日（水） なかよし集会 一斉下校 14：30 

８日（月） ワックスがけ １～５年生下校 14：50、６年生下校 15：40 

１０日（水） 一斉下校 14：15（教職員研修会のため） 

１１日（木） 登校指導（Ｐ） 

１２日（金） 着衣水泳 

１５日（月） 海の日 

１６日（火） 一斉下校 13：15 個人懇談会 13：30～16：30 

１７日（水） 一斉下校 13：15 個人懇談会 13：30～16：30 

       （個別懇談会につきましては明後日案内文書を配付します） 

１８日（木） 4 限授業 通学団会 給食終了 一斉下校 13：15 

１９日（金） 夏休み前集会 大掃除 一斉下校 11：45 

校内デイキャンプ（５・６年生） 

 ２２日（月） 夏季休業開始 

                              

松阪市立阿坂小学校 

２０２４．６．４ 

 

７月の行事予定 



 

令和６年５月７日 

保護者の皆様 

                              松阪市立阿坂小学校 

                              校長 加藤 健二郎 

フリー参観・児童引き渡し訓練の実施について 

平素は本校の教育にご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、見出しのことにつきまして、下記の通り実施いたします。ご多忙のこととは存じ

ますが、ご参加のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．日時   令和６年６月６日（木） １０：４５～ 

 

２．日程   １０：４５～１４：３５ フリー参観（各教室） 

＊授業だけでなく、休み時間や掃除の時間の様子等、日常の学校教育活動

を参観いただけます。上記時間帯の中で自由にご来校ください。 

１４：５０       引き渡し訓練（通学団会教室） 

 

３．フリー参観の参加について 

 ・児童昇降口に受付コーナーを設置しますので、お名前等の記入をお願いします。 

・給食時間（準備・片づけも含む）につきましては、廊下よりご参観ください。 

 

４．引き渡し訓練の実施方法について 

（１）通学団会の教室前でお待ちください。 

小野（４年教室）、大阿坂北・南（２年教室）、 

小阿坂北（６年教室）、小阿坂中（読書室）、小阿坂南（音楽室）、 

美濃田西（５年教室）、美濃田東（３年教室） 

（２）地区担当が地区の児童全員の集合を確認し、保護者様にお声がけをします。 

（３）地区担当が保護者様を教室内へご案内しましたら、お子様が持っている引き渡しカ

ードに必要事項を記入してください。（引き渡し日時・受取人名前・続柄） 

（４）地区担当が、記入いただいた内容について児童に確認し、確認できた保護者様から

順に児童と下校していただきます。 

 

５．その他 

・引き渡し訓練のご参加についてご都合がつかないご家庭については、連絡帳等にてお

知らせください。訓練終了後、地区担当が付き添って下校します。 

・お車でお越しの場合は、体育館横または、運動場校舎側に駐車をお願いします。 


